
DIÁRIO OFICIAL
Ano 5 - Edição Nº 1035 de 8 de Fevereiro de 2021

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE

aDOM

Prefeitura Municipal de Vargem Grande

CNPJ: 05.648.738/0001-83

http://vargemgrande.assesi.com/diariooficial/?id=640

Página(s) 1 de 6



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE

EXECUTIVO Ano 5 - Edição Nº 1035 de 8 de Fevereiro de 2021

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, CUJO OBJETIVO É 
ATENDER AO PRINCIPIO DA PUBLICIDADE QUE TEM COMO FINALIDADE MOSTRAR QUE O 
PODER PÚBLICO DEVE AGIR COM A MAIOR TRANSPARÊNCIA POSSÍVEL, PARA QUE A 
POPULAÇÃO TENHA O CONHECIMENTO DE TODAS AS SUAS ATUAÇÕES E DECISÕES.

SUMÁRIO

NOMEACÃO: 062/2021
DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO PARA CARGO EM COMISSÃO, NA FORMA PREVISTA EM LEI, E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

NOMEACÃO: 063/2021
DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO PARA CARGO EM COMISSÃO, NA FORMA PREVISTA EM LEI, E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

NOMEACÃO: 064/2021
DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO PARA CARGO EM COMISSÃO, NA FORMA PREVISTA EM LEI, E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

NOMEACÃO: 065/2021
DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO PARA CARGO EM COMISSÃO, NA FORMA PREVISTA EM LEI, E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

NOMEACÃO: 068/2021
DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO PARA CARGO EM COMISSÃO, NA FORMA PREVISTA EM LEI, E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

aDOM

Prefeitura Municipal de Vargem Grande

CNPJ: 05.648.738/0001-83

http://vargemgrande.assesi.com/diariooficial/?id=640

Página(s) 2 de 6



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE

EXECUTIVO Ano 5 - Edição Nº 1035 de 8 de Fevereiro de 2021

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO -
PORTARIAS - NOMEACÃO: 062/2021

PORTARIA de nº 062/2021

DISPÕE SOBRE A 
NOMEAÇÃO P ARA 
CARGO EM 
COMISSÃO, NA 
FORMA PREVISTA 
EM LEI, E DÁ 
OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE, Estado 
do Maranhão, no uso de suas atribuições previstas no artigo 73, 
inciso XXXIV da Lei Orgânica do Município de Vargem Grande -
MA,

RESOLVE

Art. 1º - Nomear a Sra. LETÍCIA RAYANNE 

RIBEIRO DE AGUIAR, brasileira, casada, portadora do RG nº 
038431412009-0 SSP/MA e CPF nº 604.903.153-30, para o cargo 

em comissão de ASSESSORA JURÍDICA NÍVEL III, na forma 
prevista em Lei.

Art. 2º - As despesas decorrentes da execução da 
presente Portaria correrão à conta de dotação orçamentária 
específica suplementada, se necessário.

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor no ato de 
sua publicação, revogada as disposições em contrario.

REGISTRE-SE

PUBLIQUE-SE

CUMPRA-SE

GABINETE DO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE 

VARGEM GRANDE ESTADO DO MARANHÃO, AOS DOIS 

DIAS DO MÊS DE FEVEREIRO DE DOIS MIL E VINTE 

UM.

JOSÉ CARLOS DE OLIVEIRA BARROS

Prefeito Municipal

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO -
PORTARIAS - NOMEACÃO: 063/2021

PORTARIA de nº 063/2021

DISPÕE SOBRE A 
NOMEAÇÃO P ARA 
CARGO EM 
COMISSÃO, NA 
FORMA PREVISTA 
EM LEI, E DÁ 
OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE, Estado 
do Maranhão, no uso de suas atribuições previstas no artigo 73, 
inciso XXXIV da Lei Orgânica do Município de Vargem Grande -
MA,

RESOLVE

Art. 1º - Nomear o Sr. FARID ANTONIO 

TRABULSI, brasileiro, casado, portador do RG nº 
061963382017-0 SSP/MA e CPF nº 080.258.193-53, para o cargo 

em comissão de SECRETÁRIO-ADJUNTO DE 

ADMINISTRAÇÃO, na forma prevista em Lei.

Art. 2º - As despesas decorrentes da execução da 
presente Portaria correrão à conta de dotação orçamentária 
específica suplementada, se necessário.

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor no ato de 
sua publicação, revogada as disposições em contrario.

REGISTRE-SE

PUBLIQUE-SE

CUMPRA-SE

GABINETE DO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE 

VARGEM GRANDE ESTADO DO MARANHÃO, AOS DOIS 

DIAS DO MÊS DE FEVEREIRO DE DOIS MIL E VINTE 

UM.

JOSÉ CARLOS DE OLIVEIRA BARROS

Prefeito Municipal

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE -
PORTARIAS - NOMEACÃO: 064/2021

PORTARIA de nº 064/2021

DISPÕE 
SOBRE A 
NOMEAÇÃO 
P ARA CARGO 
EM 

aDOM

Prefeitura Municipal de Vargem Grande

CNPJ: 05.648.738/0001-83

http://vargemgrande.assesi.com/diariooficial/?id=640

Página(s) 3 de 6



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE

EXECUTIVO Ano 5 - Edição Nº 1035 de 8 de Fevereiro de 2021

COMISSÃO, NA 
FORMA 
PREVISTA EM 
LEI, E DÁ 
OUTRAS 
PROVIDÊNCIA
S.

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM 

GRANDE, Estado do Maranhão, no uso de suas 
atribuições previstas no artigo 73, inciso XXXIV da 
Lei Orgânica do Município de Vargem Grande - MA,

RESOLVE

Art. 1º - Nomear a Sra. MARIA 

CASSIANE GARRETO DE SOUSA, brasileira, 

solteira, portadora do RG nº 012840471999-1 

SSP/MA e CPF nº 014.129.913-40, para o cargo em 

comissão de SECRETÁRIA DE MEIO AMBIENTE 

E DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL, na 
forma prevista em Lei.

Art. 2º - As despesas decorrentes da 
execução da presente Portaria correrão à conta de 
dotação orçamentária específica suplementada, se 
necessário.

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor no 
ato de sua publicação, revogada as disposições em 
contrario.

REGISTRE-SE

PUBLIQUE-SE

CUMPRA-SE

GABINETE DO SENHOR PREFEITO 

MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE ESTADO 

DO MARANHÃO, AOS DOIS DIAS DO MÊS DE 

FEVEREIRO DE DOIS MIL E VINTE UM.

JOSÉ CARLOS DE OLIVEIRA BARROS

Prefeito Municipal

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS -
PORTARIAS - NOMEACÃO: 065/2021

PORTARIA de nº 065/2021

DISPÕE 
SOBRE A 
NOMEAÇÃO 
P ARA CARGO 
EM 
COMISSÃO, NA 
FORMA 
PREVISTA EM 
LEI, E DÁ 
OUTRAS 
PROVIDÊNCIA
S.

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM 

GRANDE, Estado do Maranhão, no uso de suas 
atribuições previstas no artigo 73, inciso XXXIV da 
Lei Orgânica do Município de Vargem Grande - MA,

RESOLVE

Art. 1º - Nomear a Sra. MARIA 

NICIANE VIEIRA DE SOUSA, brasileira, casada, 

portadora do RG nº 025099112003-1 SSP/MA e CPF 

nº 040.685.843-89, para o cargo em comissão de 
SUPERINTENDENTE DO DEPARTAMENTO DE 

RECEITAS IMOBILIARIO E MOBILIÁRIAS, na 
forma prevista em Lei.

Art. 2º - As despesas decorrentes da 
execução da presente Portaria correrão à conta de 
dotação orçamentária específica suplementada, se 
necessário.

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor no 
ato de sua publicação, revogada as disposições em 
contrario.

REGISTRE-SE

PUBLIQUE-SE

CUMPRA-SE

aDOM

Prefeitura Municipal de Vargem Grande

CNPJ: 05.648.738/0001-83

http://vargemgrande.assesi.com/diariooficial/?id=640

Página(s) 4 de 6



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE

EXECUTIVO Ano 5 - Edição Nº 1035 de 8 de Fevereiro de 2021

GABINETE DO SENHOR PREFEITO 

MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE ESTADO 

DO MARANHÃO, AOS DOIS DIAS DO MÊS DE 

FEVEREIRO DE DOIS MIL E VINTE UM.

JOSÉ CARLOS DE OLIVEIRA BARROS

Prefeito Municipal

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS -
PORTARIAS - NOMEACÃO: 068/2021

PORTARIA de nº 068/2021

DISPÕE 
SOBRE A 
NOMEAÇÃO 
P ARA CARGO 
EM 
COMISSÃO, NA 
FORMA 
PREVISTA EM 
LEI, E DÁ 
OUTRAS 
PROVIDÊNCIA
S.

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM 

GRANDE, Estado do Maranhão, no uso de suas 
atribuições previstas no artigo 73, inciso XXXIV da 
Lei Orgânica do Município de Vargem Grande - MA,

RESOLVE

Art. 1º - Nomear o Sr. WALTERLIN 

SILVA PIRES, brasileiro, casado, portador do RG nº 
048086912013-4 SSP/MA e CPF nº 406.091.203-44, 

para o cargo em comissão de CHEFE DA SEÇÃO 

DE PATRIMÔNIO IMOBILIÁRIO, na forma 
prevista em Lei.

Art. 2º - As despesas decorrentes da 
execução da presente Portaria correrão à conta de 
dotação orçamentária específica suplementada, se 

necessário.

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor no 
ato de sua publicação, revogada as disposições em 
contrario.

REGISTRE-SE

PUBLIQUE-SE

CUMPRA-SE

GABINETE DO SENHOR PREFEITO 

MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE ESTADO 

DO MARANHÃO, AOS TRÊS DIAS DO MÊS DE 

FEVEREIRO DE DOIS MIL E VINTE UM.

JOSÉ CARLOS DE OLIVEIRA BARROS

Prefeito Municipal

aDOM

Prefeitura Municipal de Vargem Grande

CNPJ: 05.648.738/0001-83

http://vargemgrande.assesi.com/diariooficial/?id=640

Página(s) 5 de 6



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE

EXECUTIVO Ano 5 - Edição Nº 1035 de 8 de Fevereiro de 2021

aDOM

Prefeitura Municipal de Vargem Grande

CNPJ: 05.648.738/0001-83

http://vargemgrande.assesi.com/diariooficial/?id=640

Página(s) 6 de 6


